
                             令和 7 年 4 ⽉ 28 ⽇ 

              お詫びとお知らせ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度弊社が製造販売した商品につきまして、商品規格や使⽤原料⽶を変更したにも関わら
ず、変更前の旧ラベルを使⽤していたことにより、以下表のとおり表⽰に誤りがあることが判明いたし
ました。 

お買い求めいただきましたお客様やお取引先様並びに関係者の皆様には多⼤なご迷惑をお掛けしますこ
とを深くお詫び申し上げます。 

 

なお、当該商品については製造⼯程には問題が無く、ご飲⽤されても健康上の問題は全くございませ
んが、該当商品をお持ちであれば交換をさせていただきますので、お⼿数ではございますが、弊社まで
ご連絡をお願いいたします。 

 
今後は、商品管理体制のさらなる改善を⾏い、安⼼してお買い求めいただけますよう取り組んでまい

りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
該当商品は以下の通りです。 

 
         株式会社三芳菊酒造 
         代表取締役 ⾺宮和⼦ 
         連絡先 
          電話:0883-72-0053 

(受付時間 午前8時〜午後5時) 
                       メールアドレス: 

miyoshikikushuzo@yahoo.co.jp 

品目 銘柄 容量 製造年月 表示における誤り事項

清酒
二度目の初恋

 純米吟醸
500ml R6.1 ・精米歩合が誤っている（正：60%、誤：55%）

清酒
キットキャットスパークリング2

 純米吟醸
720ml R6.6

・精米歩合が誤っている（正：70%、誤：60%）

・精米歩合の誤りにより特定名称（純米吟醸）の表記ができな

い（等級未検査米を使用のため）

清酒
胡春

 特別純米
300ml R6.9

・「阿波山田錦100%」又は「徳島県産山田錦100%」と表示でき

ない（他の複数銘柄米を使用のため）

清酒
三芳菊

　純米吟醸
300ml R6.9 ・品目（清酒）の表示ができていない

清酒
三芳菊

 山田錦特別純米無濾過生原酒直汲み
720ml R6.10

・「山田錦使用」と表示できない（他の複数銘柄米を使用のた

め）

清酒
三芳菊

 阿波山田錦特別純米無濾過生原酒
1,800ml R6.10

・「阿波山田錦」及び「山田錦使用」と表示できない（他の複数

銘柄米を使用のため）


